

令和5年度

水道事業会計第2号補正予算

京都府与謝郡与謝野町

議案第75号

令和5年度与謝野町水道事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 令和5年度与謝野町の水道事業会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 既定の予算第3条に定めた収益的支出予算を次のとおり補正する。

収 益 的

| 款 | 項 |
|----------|--------|
| ① 水道事業費用 | |
| | 1 営業費用 |
| | 3 特別損失 |

（資本的収入及び支出）

第3条 既定の予算第4条本文かっこ書「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額214,825千円」を「221,315千円」に「過年度分損益勘定留保資金208,031千円」を「213,931千円」に「消費税資本的収支調整額6,794千円」を「7,384千円」にそれぞれ改め、資本的支出予算を次のとおり補正する。

資 本 的

| 款 | 項 |
|---------|---------|
| ① 資本的支出 | |
| | 1 建設改良費 |

令和5年9月1日提出

与謝野町長 山 添 藤 真

支 出

(単位：千円)

| 補正前の額 | 補正額 | 計 |
|---------|-------|---------|
| 751,327 | 3,011 | 754,338 |
| 617,938 | 2,640 | 620,578 |
| 897 | 371 | 1,268 |

支 出

(単位：千円)

| 補正前の額 | 補正額 | 計 |
|---------|-------|---------|
| 452,172 | 6,490 | 458,662 |
| 75,319 | 6,490 | 81,809 |

水 道 事 業 会 計 補 正

(収 益 的

2. 支 出

(款) ① 水道事業費用 (項) 1 営業費用

| 目 | 補正前の額 | 補 正 額 | 計 |
|-----------|---------|-------|---------|
| 1 原水及び浄水費 | 168,830 | 2,640 | 171,470 |
| 計 | 617,938 | 2,640 | 620,578 |

(款) ① 水道事業費用 (項) 3 特別損失

| 目 | 補正前の額 | 補 正 額 | 計 |
|------------|-------|-------|-------|
| 1 過年度損益修正損 | 300 | 371 | 671 |
| 計 | 897 | 371 | 1,268 |

(資 本 的

2. 支 出

(款) ① 資本的支出 (項) 1 建設改良費

| 目 | 補正前の額 | 補 正 額 | 計 |
|---------|--------|-------|--------|
| 1 拡張改良費 | 69,148 | 6,105 | 75,253 |
| 3 資産取得費 | 368 | 385 | 753 |
| 計 | 75,319 | 6,490 | 81,809 |

予 算 実 施 計 画 明 細 書

支 出)

(単位：千円)

| 節 | | 金 額 | 説 明 |
|-----|-----|-------|-------------|
| 区 分 | | | |
| 16 | 修繕費 | 2,640 | 施設修繕等 2,640 |
| | | | |

(単位：千円)

| 節 | | 金 額 | 説 明 |
|-----|--------------|-----|--------------|
| 区 分 | | | |
| 1 | 過年度損益 修正損 | 371 | 過年度損益修正損 371 |
| | | | |

支 出)

(単位：千円)

| 節 | | 金 額 | 説 明 |
|-----|------------|-------|--------------------|
| 区 分 | | | |
| 2 | 工事請負費 | 6,105 | 機械及び装置等更新工事費 6,105 |
| 8 | 機械及び 装置 | 385 | 塩素滅菌設備 385 |
| | | | |